
 
COMUNE DI RIBERA 
 

1° SETTORE SERVIZIO SOLIDARIETA’ SOCIALE 
OGGETTO: Verbale di gara della procedura aperta per l’affidamento del servizio “Socio-
Educativo in un centro diurno per persone diversamente abili” espletata ai sensi dell’art.5 
della Legge 328/00, DPCM 30 marzo 2001 e ai sensi dell’art.27 del D.Lgs. 163/06 e successive 
modifiche e integrazioni.==================================================== 
L’anno duemiladieci il giorno 14 del mese di dicembre alle ore 13,00 in Ribera nell’ufficio di 
Ragioneria, in seduta pubblica, il Dott. Raffaele Gallo Dirigente del 1° Settore, nella qualità di 
Presidente di Gara, assistito dalla dott.ssa Ruvolo Carmela e dalla Sig.ra Cascio Maria nella qualità 
di componenti della Commissione di Gara ed alla continua presenza della Sig.ra Mirabile Serafina 
nella qualità di segretario verbalizzante, dichiara aperta la seduta della gara in oggetto. 
Premesso che questa stazione appaltante in seduta riservata, giusto verbale del 14/12/2010 aveva: 

- esaminato la documentazione, contenuta all’interno della  busta “2 – Documentazione 
Tecnica”, presentata dalla ditta Associazione Vincenzo e Teresa Reale Onlus Viale Europa 
n.15 Ribera attribuendo punti 70; 

- confermato per le ore 13,00 del 14/12/2010 la seduta pubblica per la lettura del precitato 
verbale nonché l’apertura della busta “3” contenente l’offerta economica. 

Il Presidente procede alla lettura integrale del verbale del 14/12/2010, contenente la valutazione 
tecnica e il punteggio complessivo attribuito alla ditta Associazione Vincenzo e Teresa Reale Onlus 
Viale Europa n.15 Ribera; 
Indi passa all’apertura della busta “3” contenente l’offerta economica presentata dalla ditta 
Associazione Vincenzo e Teresa Reale Onlus Viale Europa n.15 Ribera, che legge ad alta voce nel 
seguente modo: 
“migliore offerta economica per l’appalto delle prestazioni in oggetto con un ribasso percentuale del 
20% (diconsi ventipercento/00) applicato sui costi di gestione. 
La commissione valuta l’offerta economica presentata dalla suindicata ditta e pertanto assegna, 
(secondo le modalità indicate nel bando di gara cioè punti 1,50 per ogni punto percentuale di 
ribasso), alla ditta Associazione Vincenzo e Teresa Reale Onlus Viale Europa n.15 Ribera, punti 30 
attribuendole complessivamente punti 100: 
Considerato che la precitata ditta è l’unica rimasta in gara e che pertanto non occorre procedere alla 
stesura di una graduatoria, 

IL PRESIDENTE 
aggiudica il servizio “Socio-Educativo in un centro diurno per persone diversamente abili” alla ditta 
Associazione Vincenzo e Teresa Reale Onlus Viale Europa n.15 Ribera”, per l’importo complessivo 
di Euro 224.094,02 oltre Iva al 4% al netto del ribasso offerto in sede di gara del 20% applicato ai 
costi di gestione. 
Dispone la comunicazione dell’aggiudicazione alla ditta “Associazione Vincenzo e Teresa Reale 
Onlus Viale Europa n.15 Ribera”. 
Il presente verbale composto dalla presente facciata, viene letto e sottoscritto per conferma da tutti i 
componenti della Commissione unitamente al Segretario alle ore 13,20 
 
IL PRESIDENTE 
F.to GALLO RAFFAELE 
                                                                                             LA COMMISSIONE 
        F.to RUVOLO CARMELA 
        F.to CASCIO MARIA 
IL SEGRETARIO 
F.to MIRABILE SERAFINA 


